No
/1

1

2)

«16» mast 2025 roma Ne 1
(mata popmupoBaHus peecTpa
TpeOOBaHUI KPEIUTOPOB)

«27» utons 2025 roma Ne 1
(mata pasmereHus peectpa
TpeOOBaHUT KPEIUTOPOB HA

HWHTEPHET-pECypce)

PeecTp TpedoBaHUii KpeIUTOPOB B NMpoIeype BOCCTAHOBJIEHUS MJIATEKECTOCOOHOCTH
BbaiimenoB Ackap Ao6caBaropuy MHUH 780620301713

Ouepenp/ paMuauss, UM U OTYECTBO
(ecnu OHO yKa3aHO B JIOKYMEHTE,
YIOCTOBEPSIOIIEM JTUIHOCTH )/
HaMMEHOBaHUE KpEIUTOpa

IlepBasi ouepeab

TpeboBanus rpaxkaaH, nepex
KOTOPBIMHU JIOJKHUK HECET
OTBETCTBEHHOCTH 3a IPUUNHEHNE
Bpena )KU3HU UIIH 310POBBIO

Hroro:

TpeboBaHUs 11O B3LICKAHUTO
ATUMEHTOB

Hroro:

Hrtoro no nepBoii ouepenu:

Brtopas ouepenn

(UMH/BUH)
KpeauTopa

Cymma
MIPEbSIBICHHBI
X TpeOoBaHUH

(Tenre)
4

JIOKYMEHTBHI, ITOITBEPKIAIOIINE
000CHOBAaHHOCTH MPHUHSATOTO
pelieHus (HANMEHOBAHUE, J1aTa,
HOMED)

1m33

IIpu3HanHbIe
TpeOoBaHM

Henpuznan Ilpumeuanu

HBIC e
TpeOoBaHMS
7 8



1)

2)

3)

4)

1)

33.)_'[0J'DKCHHOCTB 110 HaJioraMm

Hroro:

3a10;DKEHHOCTD TI0 IPYTUM
00s13aTeNIbHBIM IUIATEXKAM B OIOIKET

Hroro:

3aI[OJ'DKeHHOCTB 10 TaMOKCHHBIM
IJIaTe>XXam

Hroro:

33.).'[0J'DKCHHOCTB 110 T1aTCXKaM B
6IOI[)K€T, B3BICKMBACMBIM I10 PCIIICHUIO

cyna

Hroro:
Hrtoro o BTOpO# ouepenu:
Tpetbs ouepenb

TpeboBanus KpeaJUTOPOB MO
IpakJaHCKO-IIPAaBOBBIM U HHBIM

00s13aTeNBCTBAM

AO " ®pudom baHk Kasaxcman " 090740019001 1088 599,41
AO "ForteBank" 990740000683 4 851 724,02
Hroro: 5940 323,43

TEHI'e

CoriacHO TpeOOBaHHIO
KPEIUTOPOB

CorylacHO TOCYIapCTBEHHOMY
KpeIUTHOMY OrOpO.
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1088 599,41
TEHTe

4 851 724,02

5940 323,43
TeHre



2)

3)

1)

1)

2)

TpeOGoBaHUs 3aJI0TOBBIX KPEAUTOPOB,
MOJIICIKAIIHNX YAOBICTBOPCHHUIO B
TIOPSJIKE, MPETyCMOTPEHHBIM ITYHKTOM
7 cratbu 41 3akoHa

Hroro:

TpeboBanws, BO3HUKIITHE B
pe3ynpTaTe MPUHATHS CYIOM pEIIeHUs
0 MIPU3HAHUH CHIETIKU
HeJIeUCTBUTENbHON u BO3Bpare
UMYIIECTBA B MUMYIIECTBEHHYIO Maccy
JTOTDKHUKA

HUroro:
Hroro no tperbeit ouepenu:

YerBepTas o4epenn

YObITKH, HEYCTOMKH (IITpadbl, IeHN)

HUroro:
Htoro no yeTBepTOit 0Ouepeau:
IIsaTas oyepenb

Tpe6OBaHI/I}I, 3asBJICHHBIC ITIOCJIC
HNCTCUCHUA CPOKaA UX IPEABABICHUA

Hroro:

TpeboBaHus KpegUTOPOB, HE
HCIOJHUBIIUX 0053aHHOCTb,
HPEIYCMOTPEHHYO IOAITyHKTOM 4)
MMyHKTa 2 cTaThil 8 3aKoHa

3u33



3)

Hroro:

Peectp TpeGoBaHUI KPeJUTOPOB
HpeCTaBIeHHbIE TOKHUKOM H
OTpaXKeHHbIE B 0a3e JAaHHBIX KPEIUTHBIX

Oropo cornacHo nmyHkra 5-1 crateu 27
3akoHa

AO «Ka3zakcran XaabIk banki»

A0 «Kaspi Bank»

TOO MPO "®uHmex®PuHaHC"

TOO M®O PPULOM ®UHAHC

Kpedum”

TOO M®O Meza Kpedum”

TOO M®O OHnailiHKaz®uHaHc”

TOO M®O “BU3HEC 3AUM”

TOO M®O "JEHbIN rOBOPAT"

Hroro:

HUrtoro o nsiToit ouepenu:

940140000385

971240001315

200840014753

190340008954

180640014889

160840000397

240640009707

190540004760

8 149 000,00

2285429, 21

233 366,47

476 192,24

175 500.00

552 034,57

155 992,8

219 012.75

12 246 528

TCHI'C

12 246 528

TCHI'C

CornacHo rocyAapCTBEHHOMY
KpeIUTHOMY OrOpO.

CorylacHO TOCYIapCTBEHHOMY
KpeauTHOMY O10po.

CornacHo rocyAapCTBEHHOMY
KpeIUTHOMY OrOpO.

CorylacHO TOCYIapCTBEHHOMY
KpeAuTHOMY O10po.

CornacHo rocyAapCTBEHHOMY
KpeIUTHOMY OrOpO.

CorylacHO TOCYIapCTBEHHOMY
KpeauTHOMY O10po.

CorylacHO TOCYIapCTBEHHOMY
KpeIuTHOMY OrOpo.

CornacHo rocyapCTBEHHOMY
KpeauTHOMY O10po.

4n33

8 149 000,00

2285429, 21

233 366,47

476 192,24

175 500.00

552 034,57

155 992,8

219 012.75

12 246 528

TCHI'C

12 246 528

TCHIC



Hroro no peectpy: 18 186 851,47 18 186 851,47
TeHre TeHre

DOuHAHCOBBIN YIIPABJIAOLIMH
EpumoertoB A.K.

(H(;Z[HI/ICB)
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