

«16» мая 2025 года № 1  
(дата формирования реестра  
требований кредиторов)

«27» июня 2025 года № 1  
(дата размещения реестра  
требований кредиторов на  
интернет-ресурсе)

**Реестр требований кредиторов в процедуре восстановления платежеспособности**  
**Байменов Аскар Абсаватович ИИН 780620301713**

№ п/п	Очередь/ фамилия, имя и отчество (если оно указано в документе, удостоверяющем личность)/ наименование кредитора	(ИИН/БИН) кредитора	Сумма предъявленны х требований (тенге)	Документы, подтверждающие обоснованность принятого решения (наименование, дата, номер)	Признанные требования	Непризнан ные требования	Примечани е
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	<b>Первая очередь</b>						
1)	Требования граждан, перед которыми должник несет ответственность за причинение вреда жизни или здоровью						
	...						
	Итого:						
2)	Требования по взысканию алиментов						
	...						
	Итого:						
	Итого по первой очереди:						
2.	<b>Вторая очередь</b>						

1)	Задолженность по налогам						
	...						
	Итого:						
2)	Задолженность по другим обязательным платежам в бюджет						
	...						
	Итого:						
3)	Задолженность по таможенным платежам						
	...						
	Итого:						
4)	Задолженность по платежам в бюджет, взыскиваемым по решению суда						
	...						
	Итого:						
	Итого по второй очереди:						
3.	<b>Третья очередь</b>						
1)	Требования кредиторов по гражданско-правовым и иным обязательствам						
1	<b>АО " Фридом Банк Казахстан "</b>	090740019001	1 088 599,41	Согласно требованию кредиторов	1 088 599,41 тенге		
2	<b>АО "ForteBank"</b>	990740000683	4 851 724,02	Согласно государственному кредитному бюро.	4 851 724,02		
	Итого:		<b>5 940 323,43 тенге</b>		<b>5 940 323,43 тенге</b>		

2)	Требования залоговых кредиторов, подлежащих удовлетворению в порядке, предусмотренным пунктом 7 статьи 41 Закона						
	...						
	Итого:						
3)	Требования, возникшие в результате принятия судом решения о признании сделки недействительной и возврате имущества в имущественную массу должника						
	...						
	Итого:						
	Итого по третьей очереди:						
4.	<b>Четвертая очередь</b>						
1)	Убытки, неустойки (штрафы, пени)						
	...						
	Итого:						
	Итого по четвертой очереди:						
5.	<b>Пятая очередь</b>						
1)	Требования, заявленные после истечения срока их предъявления						
	...						
	Итого:						
2)	Требования кредиторов, не исполнивших обязанность, предусмотренную подпунктом 4) пункта 2 статьи 8 Закона						

	...						
	Итого:						
3)	Реестр требований кредиторов представленные должником и отраженные в базе данных кредитных						
	бюро согласно пункта 5-1 статьи 27 Закона						
1	<b>АО «Қазақстан Халық Банкі»</b>	940140000385	8 149 000,00	Согласно государственному кредитному бюро.	8 149 000,00		
2	<b>AO «Kaspi Bank»</b>	971240001315	2 285 429, 21	Согласно государственному кредитному бюро.	2 285 429, 21		
3	<b>ТОО МФО "ФинтехФинанс"</b>	200840014753	233 366,47	Согласно государственному кредитному бюро.	233 366,47		
4	<b>ТОО МФО ФРИДОМ ФИНАНС Кредит"</b>	190340008954	476 192,24	Согласно государственному кредитному бюро.	476 192,24		
5	<b>ТОО МФО Мега Кредит"</b>	180640014889	175 500.00	Согласно государственному кредитному бюро.	175 500.00		
6	<b>ТОО МФО ОнлайнКазФинанс"</b>	160840000397	552 034,57	Согласно государственному кредитному бюро.	552 034,57		
7	<b>ТОО МФО "БИЗНЕС ЗАЙМ"</b>	240640009707	155 992,8	Согласно государственному кредитному бюро.	155 992,8		
8	<b>ТОО МФО "ДЕНЬГИ ГОВОРЯТ"</b>	190540004760	219 012.75	Согласно государственному кредитному бюро.	219 012.75		
	Итого:		12 246 528 тенге		12 246 528 тенге		
	Итого по пятой очереди:		12 246 528 тенге		12 246 528 тенге		

	<b>Итого по реестру:</b>		<b>18 186 851,47</b>		<b>18 186 851,47</b>		
			<b>тенге</b>		<b>тенге</b>		

**Финансовый управляющий**  
**Еримбетов А.К.**

  
(подпись)